



2026年7月31日

各 位

会 社 名 エア・ウォーター株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 千歳 喜弘
(コード: 4088 東証プライム・札証)
問合せ先 広報部長 福島 圭介
T E L 06-6252-3966

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出および
過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局へ提出するとともに、過年度の決算短信等の訂正を行いますので、下記のとおり、お知らせします。

記

1. 過年度決算訂正の理由および内容

当社は、2025年7月に連結子会社において在庫に関する不適切な会計処理の疑いを認識したことを受け、2025年10月9日に外部専門家で構成される特別調査委員会を設置し、事実関係の調査を進めてまいりました。その後、2026年2月12日付調査報告書(2026年2月9日時点)、2026年3月31日付調査報告書および2026年6月19日付追加調査報告書を受領し、不適切な会計処理の内容および財務諸表への影響について確認を進めてまいりました。

また、当社は特別調査委員会による調査と並行して、当社およびグループ会社を対象とした自主点検を実施し、会計処理の適切性を網羅的に確認するとともに、必要な修正事項の洗い出しを進めてまいりました。自主点検は、特別調査委員会による原因究明および事実認定を目的とした調査とは別に、グループ全体の財務報告の信頼性を確保する観点から実施したものです。

これらの調査および自主点検の結果を踏まえ、過年度の連結財務諸表等について、売上収益、費用計上、資産評価その他の会計処理に関する修正が必要であることが判明したため、過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を提出するとともに、過年度の決算短信等を訂正することといたしました。

なお、本訂正は特別調査委員会による調査結果に加え、自主点検により把握した事項についても反映したものであり、現時点で把握している必要な修正を反映しております。

当社は、本日付で提出する訂正報告書および訂正後の決算短信等により、現時点で必要と判断した過年度財務情報の訂正を反映するとともに、再発防止策および改善計画に基づく内部管理体制の強化を着実に進めてまいります。

2. 本日付で提出または開示する訂正報告書および訂正資料

(1) 有価証券報告書の訂正報告書

第21期(自2020年4月1日至2021年3月31日)

第22期（自 2021年4月1日 至 2022年3月31日）
 第23期（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）
 第24期（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
 第25期（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（2）四半期報告書の訂正報告書

第24期 第1四半期（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）
 第24期 第2四半期（自 2023年7月1日 至 2023年9月30日）
 第24期 第3四半期（自 2023年10月1日 至 2023年12月31日）

（3）半期報告書の訂正報告書

第25期 第2四半期（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）
 第26期 第2四半期（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

（4）決算短信

2025年3月期第1四半期決算短信〔I F R S〕（連結）
 2025年3月期第3四半期決算短信〔I F R S〕（連結）
 2026年3月期第1四半期決算短信〔I F R S〕（連結）

3. 訂正による過年度業績への影響額

（単位：百万円）

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率 (%)
第21期 (2021年3月期) 通期	売上収益	806,630	767,228	△39,402	△4.88%
	営業利益	51,231	47,794	△3,436	△6.71%
	親会社の所有者に 帰属する当期利益	27,368	23,858	△3,509	△12.82%
	総資産額	926,821	966,284	39,463	4.26%
	純資産額	372,389	346,649	△25,740	△6.91%
第22期 (2022年3月期) 通期	売上収益	888,668	846,753	△41,914	△4.72%
	営業利益	65,174	62,474	△2,700	△4.14%
	親会社の所有者に 帰属する当期利益	43,214	41,666	△1,548	△3.58%
	総資産額	1,022,031	1,042,631	20,599	2.02%
	純資産額	419,857	389,455	△30,401	△7.24%
第23期 (2023年3月期) 通期	売上収益	1,004,914	953,992	△50,921	△5.07%
	営業利益	62,181	22,716	△39,465	△63.47%
	親会社の所有者に 帰属する当期利益	40,137	9,268	△30,869	△76.91%
	総資産額	1,091,645	1,086,628	△5,017	△0.46%
	純資産額	446,482	381,881	△64,601	△14.47%

第 24 期 (2024 年 3 月期) 通期	売上収益	1,024,540	966,374	△58,166	△5.68%
	営業利益	68,272	58,998	△9,274	△13.58%
	親会社の所有者に 帰属する当期利益	44,360	36,637	△7,723	△17.41%
	総資産額	1,222,696	1,187,303	△35,392	△2.90%
	純資産額	508,485	439,910	△68,575	△13.49%
第 25 期 (2025 年 3 月期) 通期	売上収益	1,075,929	1,013,070	△62,858	△5.84%
	営業利益	75,246	62,538	△12,707	△16.89%
	親会社の所有者に 帰属する当期利益	49,074	39,929	△9,145	△18.64%
	総資産額	1,250,149	1,210,110	△40,039	△3.20%
	純資産額	536,858	458,224	△78,633	△14.65%

以 上